

ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب:

در مورد مسائل حساس کشور، یک جناح سیاسی نمی تواند تصمیم بگیرد



سرویس سیاسی— یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: تغییر قانون اساسی یک تیغ دو لبه است که می‌تواند ما را به پسرقت بکشد.ان یا بر اساس نیاز واقعی مردم و شرایط زمانه تغییر کند.
محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب ، درباره مطرح شدن بازنگری در قانون اساسی توسط اصولگرایان گفت:بر اساس راهکاری که خود قانونی واقعی خاتمی تا به امروز هیچ وقت استقبالی از تغییر قانون اساسی نشده‌است. علت این بوده است که بسیاری از اصول مترقی قانون اساسی به ویژه در بخش حق مردم و آزادی اجتماعی که بخش‌های بسیار خوب قانون اساسی است،به آن عمل نمی‌شود و نگرانی این را داشته‌یم که با این تغییرات،به اصول مترقی قانون اساسی بیشتر آسیب بزند و ممکن بود با توجه به آنکه به جامعه بازتری نیاز باشد آن فضا بسته شود و به همین علت،همیشه نگران تغییر قانون اساسی که توسط خود آن تعیین شده، بوده و هستیم.
وی افزود: امروز تصور بر این است که اگر قانون اساسی،محور واقعی رفتار عمومی در جامعه‌باشد،مشکل جدی ندارد اما مشکل عمده‌ت‌این است که به صورت گزینشی به اصول قانون اساسی توجه می‌شود یعنی به حقوق مردم کم‌توجهی شده‌اما در عوض حقوق حاکمیت خیلی در آن بولد و پررنگ می‌شود.
به همین دلیل،تغییر قانون اساسی یک تیغ دو لبه‌است یعنی می‌تواند ما را به پسرقت بکشدان و هم می‌تواند نیازهای واقعی مردم را ببیند و بر اساس آن و شرایط زمانه تغییر پیدا کند.
آما تغییری که خود قانون اساسی پیش بینی کرده می‌تواند آسیب جدی به اصول مترقی قانون اساسی بزند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اینکه یکی از تغییرات پیشنهادی اصولگرایان،احیای دوران نخست‌وزیری و نقش جدی احزاب داشته است،گفت:در تغییرات قانون اساسی، باید هیئت تصمیم گیر در تنظیم پیش نویس قانون اساسی از جای‌وی ترکیبی باشد که نمایندگان اقتشار ملت و نه بخش مشخصی از جمع مردم در آن حضور داشته باشند،تا بتوانند پیش نویس قانون اساسی را بنویسند.وی تصریح کرد:مسئله‌اده کشور به نوع رفتار حاکمیت بر می‌گردد.
اگر با این رفتار نظارتی که امروز باعث انتخاب نمایندگان فعلی شد که بتوانند جمع محلودو مشخصی در پارلمان حضور داشته‌باشد،پیش‌برویم و نتیجه آن منجر به تصمیمی درباره حذف انتخابات ریاست جمهوری شود،می‌تواند به آزادی اجتماعی و جمهوریت آسیب بزند.
آما اگر واقعا‌جامعه‌حزبی شکل بگیرد و بر اساس تصمیمات و رای حزب،نخست‌وزیر انتخاب شود،می‌تواند فضا شیوه‌مغیبدی باشد.
اما اساسا‌انتخاب مقام نخست‌وزیری به عملکرد بستگی دارد.

ابطحی درباره اینکه آیا اصولگرایان می‌توانند اصلاح قانون اساسی را در این دوره اجرائی کنند،گفت:طبیعتا‌در این موضوع حساس ،یک جناح سیاسی کشور نمی‌تواند تصمیمی بگیرد و بیشتر به نظرات رهبری و تصمیمات کلان کشور بر می‌گردد که از نهادهای بالادستی باید اصلاح شود.

موسوی در تشریح جلسه غیر علنی مجلس: هر مذاکره و توافقی باید منجر به گشایش اقتصادی شود

سرویس سیاسی— سخنگوی هیئت‌نئسه مجلس گفت: هر نوع مذاکره و توافقی باید منجر به گشایش اقتصادی برای مردم شود.
سیدنظام‌الدین موسوی در جمع خبر نگاران در تشریح جلسه غیر علنی مجلس با وزیر امورخارجه اظهار کرد:تأکید نمایندگان مجلس شورای اسلامی آن بود که باید از طرف مقابل در مذاکرات تضمین‌های لازم به ویژه ضمانت‌های اقتصادی اخذ شود. وی بیان کرد: حرف نمایندگان آن بود که اگر به توافقی رسیدیم و شرکت‌های بین‌المللی

به ایران آمدند و سرمایه‌گذاری کردند،باید معاف از تحریم باشند و نباید با هر تکانه‌بین‌المللی و تنش سیاسی دچار مشکل شوند و با آنکه رئیس‌جمهور بعدی آمریکاانتخاب‌شود و بتواند مجددا‌زیر تعهدات بزند و آن شرکت‌ها را تحریم کند.
سخنگوی هیئت‌نئسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:وزارت امورخارجه تلاش و پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد تا ضمانت‌های لازم از طرف مقابل اخذ شود و آنان نتوانند زیر تعهداتشان بنیند.موسوی تأکید کرد:در این جلسه،نمایندگان و رئیس مجلس شورای اسلامی گفتند که مجلس از مذاکرات و توافق‌هایی که صورت می‌گیرد،حمایت خواهد کرد اما حتما‌باید مذاکرات و توافق در چارچوب منافع ملی ،سیاست‌های کلنی نظام و قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران باشد.وی اضافه کرد:نکته دیگر در سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر امورخارجه آن بود که تعهدات جمهوری اسلامی ایران باید با تعهدات طرف مقابل همپایه باشد و همخوانی لازم را داشته باشد.سخنگوی هیئت‌نئسه مجلس ادامه داد: در واقع حرف نمایندگان مجلس شورای اسلامی آن بود که به اندازه‌ای که ما تعهد می‌دهیم،طرف مقابل هم باید تعهد دهد و تعهداتشان هم باید ضمانت‌اجرائی داشته باشد.

شریعتی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:

قفل سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری با آزادسازی سواحل باز می‌شود

سرویس سیاسی— نماینده بهشهر در مجلس با بیان اینکه حجت الاسلام ربیعی همواره در حوزه دفاع از حقوق عمومی پیشتاز بوده است، متذکر شد: آزادسازی سواحل از تصرف دستگاههای دولتی و نهاده‌ها،موجب باز شدن قفل سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری ساحلی می‌شود.«غلامرضا شریعتی » با اشاره به تأکید رییس‌جمهور بر آزادسازی فوری سواحل اظهار داشت، یکی از مزایای آزادسازی سواحل حفظ محیط زیست است اما مزیت دیگری این کار آن است که زمین را برای استفاده هر چه بیشتر و بهتر عموم مردم از دریا فراهم می‌کند.وی با بیان اینکه استان‌های شمالی از مهم‌ترین و پرچاینه‌ترین مقصدهای گردشگری بسیاری از مردم کشورمان است،افزود:قرار داشتن بخش اعظمی از سواحل در اختیار اشخاص یا دستگاه‌های دولتی باعث شده مردم عملا‌در استفاده از دریا با محدودیتهای فراوانی مواجه‌شوند یا حتی محروم‌بمانند.عضو کمیسیون عمران مجلس شُشورای اسلامی گفت: اختصاصی سازی و حضور دستگاه‌ها در سواحل موجب قفل شدن سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری ساحلی شده است ودستور رییس‌جمهور برای آزادسازی حریم ساحل قطعا‌موجب‌باز شدن این قفل می‌شود.شریعتی خاطر نشان کرد: در دولت نهم نیز اقداماتی در راستای آزادسازی سواحل انجام شد که ناقص ماند اما دولت تدبیر و امید هیچ توجهی به این مسأله نداشت و این غفلت، تصرف راننی سواحل و در نتیجه عقب افتادگی استان‌های شمالی در حوزه گردشگری را در پی داشت.وی با ابراز امیدواری از اینکه با پیگیری رییس‌جمهور و همکاری همه‌نهاده‌وا ازگان‌ها مشکل مردم در استفاده از ساحل به‌صورت ریشه‌ای حل شود،افزود:امیدواریم دولت بر تصمیم خود برای آزادسازی سواحل شمایج‌کنند و این راه را با قدرت ادامه‌نمایند.بهشهر با اشاره به آثار مطلوب پیشگامی نهادهای دولتی در اجرائی دستور رییس‌جمهور، گفت:اینکه دولت تخریب املاک ساخته‌شده در حریم ساحلی را از خودش شروع کرده،یقینا‌کار باوقفتی همراه می‌شود.همان‌طور که اخبار به‌دست آمده از استان‌ها نشان می‌دهد روند آزادسازی دریا با قوت پیش می‌رود.

سیاسی

توصیه‌های محسنی‌اژ‌های به اعضای هیئت تحقیق و تفحص از بورس

رئیس قوه قضایه گفت: هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس باید گزارشی جامع، متقن و مستند را تدوین کند و دستگاه قضایی نیز در تحقق این مهم از هیچ کمک و مساعدتی به هیئت مزبور فرو گذار نخواهد کرد.



تدوین و نهایی کردن گزارش تحقیق و تفحص در کوتاه‌ترین زمان ممکن با «استفاده از نیروی انسانی بیشتر» و «بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و امکانات دستگاه‌های نظارتی» توصیه دیگر قاضی‌القضات به اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس بود.

شورای عالی بورس به منظور انتفاع حداکثری مردم و سرمایه‌گذاران خرد و حقیقی این بازار خیر دادو تصریح کرد: حدود ۳ ماه است که شخصا‌ پیگیر تعیین تکلیف گزارشات سازمان بازرسی پیرامون مقوله بورس و پیگیری و تحقیق تخلفات و جرائم احتمالی رخ داده در این بازار هستم.

محسنی اژهای در ادامه چند توصیه مهم را به اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس مطرح کرد و گفت: در جریان تحقیق و تفحص باید با مسئولان و آسب‌های مشابه بعدی پیشگیری شود و اتخاذ تدابیر و راهکارهایی تخصصی و عالمانه، تمامی ابعد و زوایای مقوله بورس شفاف و روشن شود تا هم

شرایط استیفای حقوق مردم فراهم گردد و به هم از بروز مشکلات و آسیب‌های مشابه بعدی پیشگیری شود و جنبه بازدارنده موضوع نیز تقویت‌شود.تدوین و نهایی کردن گزارش تحقیق و تفحص در کوتاه‌ترین زمان ممکن با «استفاده از نیروی انسانی بیشتر» و «بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و امکانات دستگاه‌های نظارتی » توصیه

دیگر قاضی‌القضات به‌اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس بود.
رئیس قوه قضایسه در ادامه پیشنهادی مهم، عملیاتی و تاثیر گذار به اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس ارائه کرد و خطاب به آن‌ها گفت: با توجه به زمان‌بر بودن فرآیند نهایی شدن، فرانت و ارجاع گزارشات تحقیق و تفحص، اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس می‌توانند در طول بررسی‌ها و تحقیقات خود، به محض مشاهده تخلف و جرم، موضوع را موردی با سرعت و فوریت به هیئت‌ها رسیدگی به تخلفات، شعبه دادمسرا و سایر مراجع قضایی ارجاع دهند تا هم از گسترش دامنه تخلف و جرم جلوگیری‌شود و هم در حصول نتیجه نهایی تحقیق و تفحص، تسریع و تسهیل صورت گیرد.

در این نشست اعضای هیات تحقق و تفحص مصادیقی از تخلفات در بورس طی سال‌های گذشته و همچنین دوره فعلی بیان کردند که رئیس‌عالیه از نمایندگان خواست همین موارد هم به‌فوریت دستگاه رسیدگی به دستگاه قضا ارسال شود. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اتمام و جرم‌گذاری دکتر خلدیایان رئیس سازمان بازرسی کل کشور بر امر تکمیل گزارشات ناظر بر تخلفات و جرائم احتمالی رخ داده در بازار بورس و پیگیری و تعقیب این مقوله مهم، گفت: تأکید مستمر و همیشگی ما به سازمان بازرسی کل کشور تعقیب و پیگیری موضوعات مورد رسیدگی تا حصول نتیجه‌نهایی است و در قضیه بورس نیز این مهم صادق است و ما امیدواریم اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان بورس نیز با همکاری همه دستگاه‌های ذیربط گزارشی جامع، مستند و متقن را که حائز بازدارندگی،

با تصویب کمیسیون تلفیق؛

وضعیت وام‌های کلان بانکی شفاف می‌شود



وی افزود: حذف بند (ح) تبصره ۱۸ حذف شد که در آن آمده بود که اداره دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با حفظ شخصیت حقوقی مستقل و بیا رعایت ضوابط زیر نظر رئیس‌جمهور باشد لذا مصوب شد که دبیرخانه این شورا ذیل وزارت اقتصاد اداره شده و حکم دبیر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی توسط وزیر اقتصاد صادر شود.

زارع اضافه کرد: در مصوبه دیگری در دولت اجازه داده شد مبلغ پنج و نیم میلیارد یورو از

چهارشنبه ۲۰ بهمن ۷۰، ۱۴۰۰ رجب ۹، ۱۴۴۳ فوریه ۲۰۲۲، شماره ۳۹۱۳، صفحه ۷

صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب:

صرف تجدیدنظر در قانون اساسی نمی‌تواند مشکلی را حل کند

سرویس سیاسی— یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: بحثی که اصولگرایان درباره اصلاح قانون اساسی از آن صحبت می‌کنند احتمالا‌ فقط مربوط به تغییر نظام ریاستی به پارلمانی است.

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره مطرح شدن اصلاح قانون اساسی توسط اصولگرایان و اینکه با توجه به وضعیت امروز قانون اساسی، اصلاح‌پذیر استیا خیر، گفت: البته قانون اساسی اصلاح‌پذیر است و در همین قانون اساسی پیش‌بینی شده در مواقعی

که لازم است، از طریق رهبری و مجلس سازوکاری تعریف شده و می‌توانند چنین درخواستی را بدهند تا در صورت تصویب،قانون اساسی بازنگری شود.
کما اینکه در دوران امام خمینی (ره) نیز اصلاح قانون اساسی به فراندوم گذاشته و مردم آن را تصویب کردند.
آما باید دید کسانی که پیشنهاد اصلاح قانون اساسی را می‌دهند، رویکردشان چیست؟ آیا رویکرد آن‌ها برای تقویت جمهوریت نظام‌است یا تقویت احقاق حاکمیت مردم بر سر نشان است؟
آیا این رویکرد برای تغییر ساختار نظام در جهت تقویت احزاب به منظور سازوکار مشارکت مردم در حاکمیت است؟

وی افزود:قانون اساسی موارد بسیار خوبی دارد که معطل مانده و اگر اجراشود بی‌نظیر است.
آما مشکل نبود اراده و عزمی برای اجرای بدون تنازع قانون اساسی است. به هر حال قانون اساسی دارای نقاط قوتی است که می‌شود از آن استفاده کرد آما امروز بعضی از آن موارد خیلی پر رنگ مورد استفاده است و بعضی از آن‌ها اساسا فراموش شده است.
بنابراین باید دید کدام قسمت از قانون اساسی مدنظر است. به طور مثال در اصل ۵۲ قانون اساسی آمده مردم می‌توانند در نوشتن بودجه و تنظیم آن مشارکت داشته باشند و از طریق حق تمرین مشارکت انجام دهد.
آما امروز قانون اساسی به شکل اجرای احرا است که خواست مردم پیاده نشده و بعضی از آن قوانون و همین دلیل مردم ناراضی هستند. این فعال سیاسی همچنین در ادامه گفت:احتمال دارد موضوعی که آقای‌ها بآخر درباره تغییر قانون اساسی صحبت کردند درباره تغییر رویکرد نظام ریاستی به نظام پارلمانی باشد.
یعنی نظام امروز ما مانند همه جای دنیا پارلمانی باشد و احزاب قوی شکل گرفته و به دنبال سازماندهی مردم باشند مردم بتوانند از طریق احزاب در قدرت مشارکت کنند.
چون طبق قانون وظیفه امروز احزاب، کسب، مشارکت، نقد و اصلاح قدرت است.
آما به دلیل قدرت نداشتن احزاب و سیستم نظارتی موجود این موضوع کلا تعطیل است، چراکه تمام تلاش احزاب این است که در قدرت مشارکت کنند آما امروز شورای نگهبان همه‌کاندیدهای احزاب را رد صلاحیت کرده و حتی به جرایم اصولگرایی هم

رسیده است.
آما گاهی اوقات پیش می‌آید که اگر قانون اساسی را تغییر ندهیم، بهتر است چون ممکن است دست‌روی نقاطی که امروز برای حاکمیت مزاحمت ایجاد می‌کند، بگذارند.
صوفی درباره اینکه اگر تغییر قانون اساسی درباره اصلاح نظام ریاستی به نظام پارلمانی باشد، می‌تواند با دید دیگر نخست‌وزیری را احیا کرده و نحوه مدیریت اجرایی کشور نیز بهتر شود یا خیر گفت: در حال حاضر احیای پست نخست‌وزیری تاثیر چندانی ندارد. در نظام نخست‌وزیری که من استاندار بودم آن شکل مزایایی داشت و رئیس‌جمهور نقش تشریفاتی داشت و از خود نیز سلب مسئولیت می‌کرد.
حالا باید دید این رویکرد در سمت و حدت مدیریت است یا خیر. اگر قرار بر این باشد چه بسا ریاست‌جمهوری حذف شود و بگونه‌ای نظام رئیس‌جمهور نمی‌خواهد و پست‌هایی که توسط مردم انتخاب می‌شوند انحصابی خواهد شد که به نوعی این رویکرد باعث تضعیف جمهوریت نظام خواهد شد

که باید در این مورد مراقب بود اما اگر قرار بر تقویت جمهوریت نظام است، باید نظام مجلس نیز تقویت شود و نمایندگان واقعی انتخاب شوند که در آن صورت احزاب باید نقش واقعی داشته باشند.
وی همچنین افزود: هر کس که ظنی دارد می‌خواهد قانون اساسی را تغییر دهد. این که کدام ظن درست است بحث دیگری است که نیازمند روشنگری و بحث‌های طولانی و فعال شدن صدا و سیما، میدان دادن به دست کسانی که رویکرد متفاوتی دارند، است. یعنی کسانی‌که می‌خواهند قانون اساسی را تغییر دهند باید دید چه شورایی می‌خواهند داشته باشند اگر قرار است این شورا یکدست و متناسب با حاکمیت باشد فایده نداشته و معلوم است چه نتیجه‌ای حاصل می‌شود.
آما اگر قرار است شورا ترکیبی باشد باید از گرایشات مختلف و جریان‌های سیاسی کشور حضور داشته و تصمیمات دموکراتیکی در آن اتخاذشود.اگر این موارد وجود نداشته‌باشند،نگران آن‌کنند که صرف‌وتجدیدنظر در قانون اساسی نمی‌تواند مشکلی را حل کند.بلکه بستگی به این دارد که کدام رویکرد و سازوکار قرار است اجرایی شود.
چون علاوه بر رویکرد سازوکار نیز مهم است.
همچنین درباره اینکه این پیشنهاد توسط روحانی مطرح شده بود آما به آن توجهی نشد و امروز این موضوع توسط اصولگرایان مطرح می‌شود،گفت:رویکرد آق‌های روحانی تقویت نهاد انتخابی بود. به این معنا که برخی از محمودیتهای رئیس‌جمهور در تصمیم‌گیری‌ها برداشته‌شود. به همین ترتیب با مطرح کردن فرگردوم مخالفت کردند.
وی افزود:اما اگر رئیس‌جمهور بعضی از تصمیمات خود را مانند گرانی ارز،بزه‌بیزن که در حوزه اختیارات خودش بود،به فراندوم می‌گذاشت می‌توانست مدعی باشد آنچه که در حوزه اختیاراتش نیست، به‌رفر آندادنش نیست.

است.
صوفی همچنین گفت: امروز چون تمام قوا یکدست شده‌است، اگر خواهد بازنگری در قانون اساسی صورت بگیرد، موضوعی خارج از کنترل‌شان نیست.
از نظر علمی و سیستمی، در هر تصمیمی تابع عدلی هستیم که متغیرهایی دارد و اگر متغیرها قابل کنترل باشد، تصمیم‌گیری قابل اطمینان است اما اگر قابل کنترل نباشد در شرایط عدم اطمینان ریسک‌فر می‌گیرد.
این فعال سیاسی گفت:اصلگراییان امروز احساس می‌کنند که می‌توانند بدون ریسک،به‌فراندوم مراجعه‌کنند.
مجرایانی که می‌خواهند شورایی را برای بازنگری تشکیل بدهند، می‌توانند در مواردی که دردرس ایجاد می‌کند به شورای نگهبان متوسل شوند تا نتیجه دلخواه به دست آید و سپس آن را در قانون اساسی می‌توانند تا اختیارات مردم در عرصه انتخابات محدود شده و خیال خودشان را برای همیشه راحت کنند.

جلالی زاده فعال سیاسی:

دولت باید از نظرات کارشناسان استفاده کند

سرویس سیاسی— یک فعال سیاسی با تأکید بر اینکه مشکلات اقتصادی کشور باید به صورت اساسی و ریشه‌ای حل شود، گفت:دولت برای تصمیم‌گیری در زمینه ارز ترجیحی از نظرات کارشناسان استفاده کند.
جلال جلالی زاده با بیان اینکه در مسئله حذف ارز ترجیحی دولت باید نظر از کارشناسان استفاده کند، اظهار کرد: این مسئله بدون در نظر گرفتن راهکارهای علمی به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.وی در ادامه افزود: قیمت ارز در کشور ما به تحریم‌ها بستگی دارد و هر تغییر و تحولی در تحریم‌ها رخ بدهد تأثیر خود را بر ارز می‌گذارد.
در حال حاضر هم بحث مذاکرات برای دفع تحریم‌ها همچنان مهم و نامشخص بوده و تعیین تکلیف نشده است.
بنابراین تصمیم قطعی در مورد ارز نمی‌توان در این شرایط گرفت.
این فعال سیاسی درباره رانت ایجاد شده در تخصیص ارز ترجیحی تصریح کرد: هر قیمتی برای ارز تعیین‌شود عده‌ای که دارای قدرت و نفوذ بوده و راهکارها را می‌شناسند، سود استفاده‌کنند.
در دولت قبل هم همین افراد ارز را گرفتند آما حاضر نشدنند کالا به کشور وارد کنند و فساد زیادی در این زمینه شکل گرفت.
به نظر من بهترین تصمیم در این شرایط این است که بانک مرکزی وزارت اقتصاد از نظر کارشناسان استفاده کند و تصمیم‌اساسی بگیرد.
جلالی زاده در پایان گفت: با راهکارهای موثقت مثل افزایش یارانه مشکل حل نمی‌شود.
به نظر من یارانه خیانته به مردم کشور و هدردادن سرمایه‌های ملی است و دردنی از مردم دوا نکرد.
در حالی که باید این یارانه‌ها صرف تولید و سرمایه‌گذاری می‌شد.
بنابراین اتخاذ سیاست‌هایی مثل افزایش یارانه‌ها یک مسکن موقتی خواهد بود و کارایی ندارد و مشکل اقتصاد باید اساسی و ریشه‌ای حل شد.

صنایع چوب کلیه سفارشات کابینت MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷4۹۸۲۵۲